
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης ως αναδασω-

τέας, εμβαδού 1.481,09 τ.μ., στη θέση «Λατόμι» 

του Δήμου Παιονίας, Π.Ε. Κιλκίς.

2 Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 

2.880,00 τ.μ. στη θέση «Παναγιά» ΤΚ Σκούρα, ΔΕ 

Τριταίας, Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας.

3 Διόρθωση αρχικών εγγραφών λόγω προδήλου 

σφάλματος σύμφωνα με τη διαδικασία του άρ-

θρου 18 παρ. 1 περ. ε΄ του ν.  2664/1998 για το 

Εθνικό Κτηματολόγιο.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 4141 (1)

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης ως αναδασω-
τέας, εμβαδού 1.481,09 τ.μ., στη θέση «Λατόμι» 
του Δήμου Παιονίας, Π.Ε. Κιλκίς.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το «Σύνταγμα της Ελλάδας» άρθρο 117 παρ. 3

(Α΄ 120).

2. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (Α΄289) και ειδι-

κότερα το άρθρο 38 παρ. 1 και το άρθρο 41.

3. Το ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέθηκε 

με την παρ. 2 του άρθρου 12 του ν. 2040/1992 «Ρύθμιση 

θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας και νομι-

κών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» (Α΄70) 

και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του 

ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, 

κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαι-

ωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και 

άλλες διατάξεις» (Α΄303).

4. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08-07-1980, 182447/ 3049/

24-09-1980 και 154659/24-05-1982 διαταγές του Υπουρ-

γείου Γεωργίας.

5. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» και κυρίως τα άρθρα 6 και 280 (Α΄87).

6. Το π.δ. 142/27-12-2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (Α΄235).

7. Τον ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-

των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων-

Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές διατά-

ξεις» (Α΄66).

8. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 

(Α΄112).

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(Α΄47).

10. Την υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) 

για το διορισμό του Συντονιστή.

11. Το υπ’ αρ. 68376/12-09-2013 έγγραφο της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης, Γενική Διεύ-

θυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων με το οποίο 

ορίζεται η διαδικασία έκδοσης απόφασης κήρυξης ανα-

δασωτέων εκτάσεων.

12. Το γεγονός ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα 

αποτελεί δασική έκταση που καταστράφηκε από εκχέρ-

σωση.

13. Το υπ’ αρ. 412/21-04-2020 έγγραφο του Δασαρχεί-

ου Κιλκίς στο οποίο προτείνεται η κήρυξη της έκτασης 

που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, αποφασί-

ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 

εμβαδού 1.481,09 τ.μ., στη θέση «Λατόμι» του Δήμου 

Παιονίας, Π.Ε. Κιλκίς, με σκοπό την αποτελεσματικότερη 

προστασία της και την αποκατάσταση της φυσικής ανα-

γέννησης της δασικής βλάστησης, ώστε να διατηρηθεί 

ο δασικός χαρακτήρας της.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 331

3315

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.06.17 12:32:12
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3316 Τεύχος Δ’ 331/17.06.2020

Η έκταση εμβαδού 1.481,09 τ.μ. που προσδιορίζεται με 

τα στοιχεία (1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,1) συνορεύει ως εξής:
Βόρεια: με έκταση ΔΑ, ΚΑΕΚ 260623708003
Νότια: με έκταση ΔΑ, ΚΑΕΚ 260623708004
Ανατολικά: με έκταση ΔΑ, ΚΑΕΚ 26062ΕΚ00176
Δυτικά: με έκταση ΔΔ, ΚΑΕΚ 26062ΕΚ00323
Η παραπάνω έκταση αποτυπώνεται στο συνημμένο 

σχεδιάγραμμα κλίμακας 1:2000 που αποτελεί αναπό-
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 

αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θεσ-
σαλονίκης (άρθρο 47 ν. 3900/2010, Α΄213), εντός προθε-
σμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένη από την επομένη 
της δημοσίευσής της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς τον 
οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 
οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014, 
της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3317Τεύχος Δ’ 331/17.06.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3318 Τεύχος Δ’ 331/17.06.2020

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 20 Μαΐου 2020

  Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

      Αριθμ. 86921 (2)

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 
2.880,00 τ.μ. στη θέση «Παναγιά» ΤΚ Σκούρα, ΔΕ 
Τριταίας, Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.

2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε-

νέστερα».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατείας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκα-

τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄47).

6. Την υπ΄ αρ. 15870/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-

οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και 

3 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών 

εν γένει εκτάσεων».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για 

τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατά-

ξεις».

9. Τις υπ΄ αρ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/ 

3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

10. Την υπ΄ αρ. 57122/08-04-2020 αναφορά του Δα-

σαρχείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

11. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Αχαΐας, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά-

σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 

δασικής βλάστησης που καταστράφηκε δια απομάκρυν-

σης, έκταση Δημόσιου Δάσους αείφυλλων πλατύφυλλων 

(πρίνους κ.λπ.), με ποσοστό κάλυψης 60-80%, εμβαδού 

2.880,00 τ.μ. στη θέση «Παναγιά» ΤΚ Σκούρα, ΔΕ Τριταίας, 

Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία αποτελείται από 

σημεία 1-2-3-...10-11-12-13-1 όπως αυτά φαίνονται και 

περιγράφονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 

κλίμακας 1:2000 το οποίο συνοδεύει την παρούσα και 

έχει όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση

Νότια: Με δασική έκταση

Ανατολικά: Με δασική έκταση

Δυτικά: Με δρόμο

Επιτρέπεται υποβολή κατ΄ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 ν. 3900/2010 -

Α΄ 213) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρχίζει από 

την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησής της (άρ-

θρο 46 π.δ. 18/1989 - Α΄ 8).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3319Τεύχος Δ’ 331/17.06.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3320 Τεύχος Δ’ 331/17.06.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 3 Ιουνίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 101/15 (3)

Διόρθωση αρχικών εγγραφών λόγω προδήλου 
σφάλματος σύμφωνα με τη διαδικασία του άρ-
θρου 18 παρ. 1 περ. ε΄ του ν. 2664/1998 για το 
Εθνικό Κτηματολόγιο.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 18 παρ. 1 περ. ε του 

ν. 2664/1998 «Εθνικό Κτηματολόγιο και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 275), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

2. Την υπ΄ αρ. 51096/14.12.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Περαίωση της δια-
δικασίας κτηματογράφησης-Καταχώριση των πρώτων 
εγγραφών στα κτηματολογικά βιβλία-Ορισμός της ημε-
ρομηνίας για την έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου στο 
Δήμο Γλυφάδας του Νομού Αττικής, νυν Δήμο Γλυφάδας 
της Περιφερειακής Ενότητας Νοτίου Τομέα Αθηνών της 
Περιφέρειας Αττικής» (Β΄4637).

3. Την υπ΄ αρ. 40793/6.10.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Περαίωση της δια-
δικασίας κτηματογράφησης-Καταχώριση των πρώτων 
εγγραφών στα κτηματολογικά βιβλία-Ορισμός της 
ημερομηνίας για την έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου 
στο… γ) στο Δήμο Αλίμου του Νομού Αττικής, δ) στο 
Δήμο Ελληνικού του Νομού Αττικής,...» (Β΄ 3603).

4. Την υπ΄ αρ. 5469/4.2.2004 απόφαση των Υπουργών 
Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων και 
Δικαιοσύνης «Κεντρική Υποστήριξη των Υποθηκοφυ-
λακείων από την ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ ΑΕ αναφορικά με την 
τήρηση των κτηματολογικών διαγραμμάτων κατά τη 
μεταβατική περίοδο της λειτουργίας τους ως Κτηματο-
λογικών Γραφείων» (Β΄314).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 1 του ν. 4164/2018 
«Συμπλήρωση των διατάξεων περί Εθνικού Κτηματολο-
γίου και άλλες διατάξεις» (Α΄156).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 1 του ν. 4512/2018 
«Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρ-
ρυθμίσεων του Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμο-
γής και άλλες διατάξεις» (Α΄5).

7. Τις διατάξεις του άρθρου έκτου παρ. 2 του 
ν. 4617/2019 «Κύρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια 
σχετικά με την πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και 
τον δίκαιο και ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που 

απορρέουν από τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση 

των Ηνωμένων Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες 

διατάξεις» (Α΄88).

8. Την υπ΄ αρ. πρωτ. ΑΠ 2014635/12.5.2020 (ΑΠ 

2015562/20.5.2020 ορθή επανάληψη) αίτηση του Τα-

μείου Αξιοποίησης Ιδιωτικής Περιουσίας του Δημοσίου 

(ΤΑΙΠΕΔ ΑΕ) και του Ελληνικού Δημοσίου διά της Κτη-

ματικής Υπηρεσίας Πειραιά, Νήσων και Δυτικής Αττικής.

9. Τις διατάξεις του ν. 4062/2012 «Αξιοποίηση Αερο-

δρομίου Ελληνικού-Πρόγραμμα ΗΛΙΟΣ-Προώθηση της 

χρήσης ενέργειας από ανανεώσιμες πηγές (Ενσωμάτωση 

Οδηγίας 2009/28/εκ)-Κριτήρια Αειφορίας Βιοκαυσίμων 

(Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/30/ΕΚ)» (Α΄ 70) και ειδικό-

τερα το άρθρο 7 και το τοπογραφικό διάγραμμα κλί-

μακος 1:1.000 που θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο 

της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Στέγασης του 

Υπουργείου Οικονομικών και του οποίου αντίγραφο σε 

φωτοσμίκρυνση δημοσιεύθηκε με το νόμο αυτό.

10. Τις υπ΄ αρ. ΔΕΑΑ 225/7.1.2013 (Β΄15) και 234/ 

24.4.2013 (Β΄1020).

11. Το π.δ. «Έγκριση του Σχεδίου Ολοκληρωμένης Ανά-

πτυξης (ΣΟΑ) του Μητροπολιτικού Πόλου Ελληνικού Αγί-

ου Κοσμά Περιφέρειας Αττικής» (ΑΑΠ 35/2018) και τον 

πρωτότυπο χάρτη σε κλίμακα 1:5000 που θεωρήθηκε 

από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Τοπογραφικών 

Εφαρμογών του ΥΠΕΝ με την υπ΄ αρ. 458/2018 πράξη 

του και του οποίου αντίτυπο, σε φωτοσμίκρυνση, δημο-

σιεύθηκε στο ίδιο διάταγμα.

12. Την υπ΄ αρ ΓΔ 737/2015877/24.05.2020 εισήγηση 

του Γενικού Διευθυντή.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-

λείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ-

ϋπολογισμού και του προϋπολογισμού του Νομικού 

Προσώπου «Ελληνικό Κτηματολόγιο», αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Τη διόρθωση της γεωμετρικής απεικόνισης στα κτημα-

τολογικά διαγράμματα της τηρούμενης χωρικής βάσης 

των ακινήτων κυριότητας/συγκυριότητας του Ελληνικού 

Δημοσίου και του ΤΑΙΠΕΔ ΑΕ του ακόλουθου πίνακα, 

προς τον σκοπό της αποκατάστασης του θεσμικού ορίου 

αιγιαλού και παραλίας του ακινήτου «Πρώην Ολυμπιακό 

Κέντρο Ιστιοπλοΐας και Εθνικό Αθλητικό Κέντρο Νεότη-

τας Αγίου Κοσμά», όπως αυτό απεικονίζεται και περιγρά-

φεται στον ν. 4062/2012, (Α΄ 70), τις ΔΕΑΑ 225/7.1.2013 

(Β΄15) και 234/24.4.2013 (Β΄1020) και αποτυπώνεται στον 

σχετικό πρωτότυπο χάρτη σε κλίμακα 1:5000 που θεω-

ρήθηκε από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Τοπογρα-

φικών Εφαρμογών του ΥΠΕΝ με την υπ΄ αρ. 458/2018 

πράξη του και του οποίου αντίτυπο, σε φωτοσμίκρυν-

ση, δημοσιεύθηκε στο Διάταγμα «Έγκριση του Σχεδίου 

Ολοκληρωμένης Ανάπτυξης (ΣΟΑ) του Μητροπολιτικού 

Πόλου Ελληνικού Αγίου Κοσμά Περιφέρειας Αττικής» 

(ΑΑΠ 35).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3321Τεύχος Δ’ 331/17.06.2020

ΚΑΕΚ 
ΕΠΗΡΕΑΖΟΜΕΝΩΝ 

ΑΚΙΝΗΤΩΝ
ΟΤΑ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

ΠΟΣΟΣΤΟ 
ΣΥΝΙΔΙΟ-
ΚΤΗΣΙΑΣ 

(%)

ΕΜΒΑΔΟ 
ΤΡΕΧΟΥΣΑΣ 

ΚΤΗΜΑΤΟΛΟ-
ΓΙΚΗΣ ΒΑΣΗΣ 

(τ.μ.)

EMBAΔΟ ΜΕΤΑ ΤΗ 
ΔΙΟΡΘΩΣΗ (τ.μ)

050134702001 ΑΛΙΜΟΥ
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟ 70%

4873,62 4873,79
ΤΑΙΠΕΔ 30%

05013ΕΚ00100 ΑΛΙΜΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟ 100% 6631,13 6630,96

050412536001 ΓΛΥΦΑΔΑΣ
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟ 70%

39647,26 39602,40
ΤΑΙΠΕΔ 30%

05041ΕΚ00038 ΓΛΥΦΑΔΑΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟ 100% 53746,18 53742,54

05041ΕΚ00042 ΓΛΥΦΑΔΑΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟ 100% 1064,30 1112,31

05041ΕΚ00043 ΓΛΥΦΑΔΑΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟ 100% 8276,23 8320,29

05041ΕΚ00073 ΓΛΥΦΑΔΑΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟ 100% 1151,53 1107,96

050500101002 ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟ 70%

171173,47 171171,50
ΤΑΙΠΕΔ 30%

050500101005 ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟ 70%

22104,97 21851,63
ΤΑΙΠΕΔ 30%

05050ΕΚ00017 ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟ 100% 95861,00 96115,08

05050ΕΚ00020 ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟ 100% 15137,92 15187,45

05050ΕΚ00021 ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟ 100% 47,57

ΑΠΟΡΡΟΦΑΤΑΙ 
ΑΠΟ ΤΟ 

ΑΚΙΝΗΤΟ ΜΕ ΚΑΕΚ 
05050ΕΚ00020

05050ΕΚ00022 ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟ 100% 37934,24 37933,51

Άρθρο 2

Η καταχώριση και υλοποίηση της κατά το άρθρο 1 διόρθωσης στα κτηματολογικά διαγράμματα θα διενεργηθεί 
από το ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο διά των αρμοδίων υπηρεσιών του, που θα προβούν στις απαραίτητες για 
τον σκοπό αυτό ενέργειες στην τηρούμενη χωρική κτηματολογική βάση των Κτηματολογικών Γραφείων Παλαιού 
Φαλήρου και Γλυφάδας.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Μαΐου 2020

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3322 Τεύχος Δ’ 331/17.06.2020

*04003311706200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


